
 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                   Vi t torio Veneto, (vedi segnatura) 
 

Codice CUP: J18G17000070007 

Codice CIG: Z9525F0B47 

 

Codice progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrat ivo e di 
diri t to di accesso ai document i amministrat ivi e ss.mm.ii. ; 

VISTO i l D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Ist i tuzioni Scolast iche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per i l conferimento di funzioni e 
compit i alle regioni ed ent i locali , per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 
semplif icazione amministrat iva” ; 

VISTO i l Decreto legislat ivo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTO i l Regolamento di esecuzione del Codice dei Contrat t i Pubblici (D.P.R. 5 ot tobre 2010, n. 207); 
VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ regolamento concernente le Ist ruzioni generali sulla 

gest ione amministrat ivo-contabile delle Ist i tuzioni Scolast iche” ; 
VISTO l ’art . 36, comma 2, let t . b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contrat t i pubblici ” , 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrat ive e corret t ive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente “ riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislat ive vigent i; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale / FESR); 

VISTI i seguent i Regolamenti (UE) N. 1303 /2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strut turali e di 
invest imento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 /2013 relat ivo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale / FESR) e il regolamento (UE) n. 1304 /2013 relat ivo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO i l PON Programma Operat ivo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e ambient i 
per l ’apprendimento”  approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto N. 8 DEL 17/11/2017 con la quale è stato approvato 
l ’aggiornamento del PTOF; 

VISTA la nota MIUR PROT. 9985 DEL 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolast ica, per la gestione dei fondi strut turali per l ’ istruzione e per 
l ’ innovazione digi tale – Uff .IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il proget to 
10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43 “L’inglese che mi piace ”  proposto da questa Ist i tuzione 
Scolast ica, per un importo complessivo di € 24.999,97; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Ist i tuto del 15 DICEMBRE 2017 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28 /12 /2015, n° 208 (Legge di stabili tà per il 2016) art . 1, comma 512; 

Protocollo 0011172/2018 del 01/12/2018



 

 

VISTA  la delibera n. 137 del 7 maggio 2018 di assunzione a bilancio  con cost i tuzione  dell ’aggregato 
del proget to “P25”  dal t i tolo PON Laboratori innovat ivi B1 codice proget to 10.8.1.B1-FESRPON-
VE-43; 

 
Tut to ciò premesso e considerato, visto gli art t . 32 e 36 del d.lgs. n.56 / 2017 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere all ’acquisizione della forni tura in ogget to mediante ODA su vetrina Mepa in af f idamento 

diret to alla dit ta Grand Prix di David De Filippi  con sede in Perugia  Via della Pescara, 20A  P.I. 
02702750544 ai  sensi dell ’art . 36, co. 2, let t . a) del D.lgs n 56 /2017 tenuto conto delle seguent i 
mot ivazioni:  
a) valore dell ’appalto di importo inferiore a quello massimo di € 39.999,99 previsto dalla normativa  

per poter aderire alle procedure di “af f idamento diret to” ; 
b)  possesso dei requisi t i generali di cui all ’art . 80 del D. Leg.vo 56 / 2017 da autocerti ficazione; 
c) ogget to dell ’appalto di part icolare ri lievo e delicatezza sot to il profilo dell ’af fidabili tà e 

sicurezza; 
d) valutazione della vantaggiosi tà economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
e) ot t imizzazione dei tempi della procedura di af f idamento del servizio e dei tempi dell ’ impegno 

delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di  gara per l ’acquisizione delle 
forniture di beni e o di prestazione di servizi dell ’Ist i tuto; 

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispet to alla f inali tà e all ’ importo 
dell ’af f idamento. 

 
2. di indicare il CIG Z9525F0B47 relat ivo alla forni tura in ogget to in tut te le fasi relative alla presente 

procedura d’acquisto; 
 
3. di impegnare, per le f inali tà di cui sopra, la spesa st imata di € 155,50 (centocinquantacinque/50) 

IVA esclusa, a carico del Programma Annuale e.f . 2018 al Progetto P25 “Progetto FESRPON 
10.8.1.B1-FESRPON-VE-2018-43” 

 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell ’art . 31, d.lgs 50 /2016 e 

dell ’art . 5 della l .n. 241 /90, il Dirigente Scolastico pro-tempore PROF.SSA FRANCA BRAIDO; 
 
5. di precisare, sin da ora, che: 
 -  la di t ta af f idataria dovrà assumere tut t i gli obblighi di t racciabili tà dei f lussi finanziari di cui alla 

Legge 136 /2010, con individuazione del “conto dedicato”  su cui ut ilmente poter disporre il bonifico 
per i l pagamento, le generali tà ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
con l ’ impegno a comunicare ogni modif ica relat iva ai dati t rasmessi. 

 
 
               f . to Digi talmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         PROF.SSA FRANCA BRAIDO 

 


		2018-12-01T10:34:32+0100
	BRDFNC59P42M089X




